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خط زرد

در امتداد تاریکی

در دام خلافکار پارک
هر بار که برای هواخوری و تفریح به پارک نزدیک 
منزلمان می رفتم مادرم با نگرانی نصیحتم می 
کرد که مواظب افراد ناباب باشم و هیچ گاه با آن ها 
رفاقت نکنم اما بالاخره سردسته خلافکاران پارک 

با ترفندی خاص مرا فریب داد و ... 
این ها بخشی از اظهارات نوجوان 16ساله ای است 
که مدعی بود جوان 23ساله ای با توسل به حیله 
و نیرنگ او را ربوده و در اطراف یکی از روستاهای 
حاشیه مشهد مورد آزار و اذیت قرار داده است. 
این نوجوان که هنوز دلهره عجیبی داشت، درباره 
چگونگی آشنایی با خلافکاران پارک نشین  به 
کارشناس اجتماعی کلانتری میرزاکوچک خان 
مشهد گفت: از روزی که به خاطر شیوع ویروس 
کرونا مدارس تعطیل شد و آموزش ها شکل مجازی 
به خود گرفت، من هم مانند خیلی از دانش آموزان 
دیگر گوشی تلفن هوشمند تهیه کردم تا از تحصیل 
عقب نمانم اما در این میان ساعت حضورم در منزل 
بیشتر شده بود، به طوری که بعد از پایان آموزش 
های مجازی دیگر نمی توانستم در خانه بمانم. از 
تماشای تلویزیون و خوابیدن و دراز کشیدن خسته 
شده بودم، به  همین دلیل گاهی اوقات بیکاری 
را در فضای مجازی می گذراندم و گاهی نیز برای 
تفریح و هواخوری به پارک نزدیک منزلمان می 
رفتم، آن جا گروهی از جوانانی حضور داشتند که 
شأن و شخصیت آن ها بسیار با من متفاوت  بود. آن 
ها مدام در پارک پرسه می زدند و با رفتارهای زشت 
و زننده، خودشان را قدرتمند و زورگو جلوه می 
دادند. این افراد دورهم جمع می شدند و آزادانه 
و بی پــروا بنگ و سیگار می کشیدند یا لابه لای 
درختان پارک مشروبات الکلی مصرف می کردند. 
دورادور آوازه آن ها را شنیده بودم و می دانستم 
جوانی به نام »سعید« سردسته این خلافکاران 
پارک نشین است. اگرچه نمی خواستم به آن ها 
نزدیک شوم اما دو نفر از دوستان هم محله ای ام 
با آن ها ارتباط صمیمانه داشتند و خلافکاری آن 
ها را برای من هم بازگو می کردند تا این که همان 
افراد خلافکار گروهی را در شبکه اجتماعی تلگرام 
ــدازی کردند و سعید هم که هفت سال از  راه ان
من بزرگ تر بود مدیریت این گروه تلگرامی را به 
عهده داشت. از آن روز به بعد آن گروه پارک نشین 
تصاویر بسیاری از رفتارهای زشت و خلافکاری 
هایشان را در گــروه منتشر می کردند. از سوی 
دیگر، دو دوست هم محله ای من با آن ها ارتباط 
بسیار صمیمانه ای داشتند به گونه ای که دیگر در 
دورهمی های خلافکاران شرکت می کردند و در 

لانه های مجردی قلیان و سیگار می کشیدند. من 
و برخی دیگر از دوستان هم محله ای ام از سعید و 
دیگر خلافکاران پارک ترس داشتیم چرا که آن ها 
وانمود می کردند کسانی که در جمع آن ها باشند، 
از زورگویی در امان هستند و کسی جرئت نگاه 
چپ را به آن ها ندارد. خلاصه من هم فقط از طریق 
دوستانم در گروه تلگرامی آن ها وارد شده بودم 
تا این که روزی سعید پیامی را در فضای مجازی 
برایم ارسال کرد و از من خواست به همراه دیگر 
دوستانش برای اسباب کشی منزلشان به او کمک 
کنم. من هم به دلیل ترسی که از او داشتم و جرئت نه 
گفتن نداشتم، به او پاسخ مثبت دادم اما تاکید کردم 
که باید تا ساعت 20 به منزل برگردم! اشتباه بزرگم 
این بود که در این باره به پدر و مادرم چیزی نگفتم و 
ساعت 17به محل قرار آن ها در پارک رفتم. سعید 
منتظرم بود ولی از این که هیچ کدام از دوستانش را 
در محل نمی دیدم خیلی تعجب کردم. او که متوجه 
نگرانی من شده بود، خیلی طبیعی گفت: همه بچه 
ها مشغول اسباب کشی هستند و تنها من منتظر تو 
ماندم! در همین حال سعید تاکسی اینترنتی کرایه 
کرد و به سمت روستایی حرکت کردیم که مدعی 
بود در آن جا دوستانش مشغول کار هستند اما 
زمانی که راننده از حاشیه روستا دور شد و من دیگر 
انسانی را در آن محدوده نمی دیدم، دلهره عجیبی 
وجــودم را فرا گرفت ولی از ترس جرئت نداشتم 
چیزی بگویم تا این که او مرا به یک خانه مخروبه برد 
و با تهدید و توهین مجبورم  کرد تا مشروبات الکلی 
و سیگار مصرف کنم، چون تجربه نوشیدن مشروب 
را نداشتم در حالت نیمه بیهوشی قرار گرفتم. او هم 
که با یک هدف شوم و با توسل به حیله و نیرنگ مرا 
به آن خرابه کشانده بود، از این فرصت سوءاستفاده 
کرد و به هدف پلیدش رسید. او در حالی مرا تا روز 
دیگر در آن منزل مخروبه نگاه داشت که پدرم گم 
شدن مرا به پلیس اطلاع داده بود.  روز بعد وقتی 
کمی حالم بهتر شد سعید مرا با خودروی یکی از 
اهالی همان روستا تا نزدیکی منزلمان رساند و 
تهدید کرد که به هیچ کس چیزی نگویم. مادرم 
وقتی مرا دید از شدت گریه روی زمین افتاد و پدرم 
مرا به آغوش کشید. من هم با ترس و لرز ماجرا را 
بازگو کردم و به کلانتری آمدیم اما ای کاش حرف 

های مادرم را خیلی جدی می گرفتم تا ...
ــت، تــلاش نیروهای اطلاعات و  شایان ذکــر اس
تجسس با صدور دستوری از سوی سرهنگ باقی 
زاده )رئیس کلانتری میرزا کوچک خان( برای 

شناسایی و دستگیری سعید آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

دستگیری جوان 23 ساله به اتهام اخاذی با تصاویر دختران 

توکلی/ فردی که در فضای مجازی با جلب اعتماد و دریافت 
تصاویر دختران جوان اقدام به اخاذی از آن ها می کرد، 
دستگیر شد.  به گزارش خراسان، شهروندی با مراجعه به 
پلیس فتای  استان کرمان شکایتی را مبنی بر این که فردی 
با تهدید به انتشار تصاویر خصوصی اش در فضای مجازی 
قصد اخاذی از وی را دارد، مطرح کرد.  در ادامه کارشناسان 
پلیس فتا با تحقیقات گسترده و با اقدامات فنی و مهندسی، 

متهم را که  جوانی 23ساله بود شناسایی کردند که پس از 
هماهنگی با مقام قضایی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر 
شد. سرهنگ یادگار نژاد رئیس پلیس فتای استان کرمان در 
این باره گفت: متهم که در ابتدا منکر هر گونه  جرم  ارتکابی 
بود، با مشاهده  مدارک موجود نزد پلیس، در بازجویی های 
انجام شده به جرم خود اعتراف و هدفش را از انجام این کار، 

سرگرمی و کسب منافع مالی از دختران جوان بیان کرد.

سوانح  بررسی  دفتر  رنجبر/  ــواد  ج محمد 
سازمان هواپیمایی کشوری در گزارش نهایی 
بررسی سانحه فرودگاه ماهشهر اعلام کرد: 
خلبان هواپیمای ام دی کاسپین عامل وقوع 
ــوده اســت.  سانحه در بهمن ســال گذشته ب
هواپیمای 26 ساله ای که بارها و بارها در میان 
شرکت های هواپیمایی مختلف در چند نقطه از 
کره خاکی دست به دست شده و طی سه سال 
قبل از این سانحه، دو سانحه دیگر را پشت 
ــزارش خبرگزاری ها،  سر گذاشته بــود! به گ
ساعت 6 و 42 دقیقه صبح دوشنبه هفتم بهمن 
 MD83 بوئینگ  هواپیمای  فروند  یک   98
شرکت هواپیمایی کاسپین با 136 مسافر و 
هشت خدمه پروازی و با شماره پرواز 6936، 
فرودگاه مهرآباد تهران را به مقصد ماهشهر 

ترک می کند.
هواپیما پس از حدود 50 دقیقه و اوج گیری 
تا ارتفاع 32 هزار پایی آماده فرود در فرودگاه 
ماهشهر می شود و در ساعت 7 و 36 دقیقه در 
این فرودگاه به زمین می نشیند، اما از انتهای 
باند خــارج شــده و پس از برخورد با فنس ها 
و خــارج شدن از محیط فــرودگــاه، در ابتدای 
بولوار اصلی ماهشهر-بندر امام خمینی)ره( 
متوقف می شود. بلافاصله نیروهای امدادی 
درمحل سانحه حاضر می شوند؛ دقایقی بعد 
در هواپیما باز می شود و با کمک مهمانداران، 
مسافران وحشت زده به سرعت از هواپیما پیاده 

می شوند. خودروهای آتش نشانی نیز اقدام به 
پمپاژ فوم می کنند.

خوشبختانه در این حادثه به هیچ یک از 144 
سرنشین هواپیما آسیبی وارد نمی شود و فقط 
به دو نفر سرنشین آسیب اندکی وارد شده که 

نیازمند به اقدامات پزشکی خاصی نبوده اند.
حــالا به تازگی سازمان هواپیمایی"گزارش 
ــی ســانــحــه در فـــرودگـــاه بندر  ــررس نــهــایــی ب

ماهشهر"را در 30 صفحه منتشر کرده است.
بر اساس این گزارش،تغییر در برنامه پروازی 
خدمه پروازی توسط شرکت کاسپین در آخرین 
ساعات قبل از )Pick Up (به وجود آمده و اطلاع 
رسانی غیرموثر در خصوص تغییرات اعمال 

شده در برنامه پروازی و تغییر مقصد در انتها، 
موجب تاخیر کمک خلبان در واحد دیسپچ شده 
و خدمه پروازی توجیه کافی قبل از پرواز نداشته 
اند. پذیرش مخاطره درخصوص حمل سوخت 
بیشتر توسط خلبان و دیسپچر باعث زیاد شدن 

سرعت لازم برای فرود شده است.
این گــزارش می افزاید: توافقنامه بین مرکز 
کنترل فضای کشور و فرودگاه اهواز در خصوص 
پروازهای ورودی به فرودگاه ماهشهر اجرا نشده 
و علاوه بر خبردار نشدن فرودگاه اهواز از این 
پرواز، کنترلر مرکز کنترل فضای کشور، پرواز 
را در ارتفاعی بالاتر از ارتفاع توافق شده)حداقل 
مسیر(تحویل فرودگاه ماهشهر داده است.

مدیریت ضعیف ترافیک هوایی توسط کنترلر 
رادار مرکز کنترل پرواز مشهود است.

بر اســاس ایــن گــزارش، پس از رسیدن پــرواز 
ــرح ورودی  ــاه، خلبان ط ــرودگ بــه نزدیکی ف
پیشنهادی برای فرود در باند 31 را نپذیرفته 
و تصمیم بــرای فــرود در باند 13را گرفته که 
همزمانی شرایط باد پشت برای هواپیما،سرعت 
ملزوم اضافی با توجه به وزن آن و ارتفاع زیاد 
باعث شده تا سرعت فرود از مقدار تعیین شده 
135نات به 171نات افزایش یابد که باعث از 

دست رفتن دو سوم طول باندشده است.
همچنین ضعف مدیریت کابین خلبانان و رعایت 
نشدن رویه عملیاتی هواپیما در مرحله آخر پرواز 
باعث شده که انصراف از فرود انجام نشود و در 
انتها عملیات فرود نامتعارف با چرخ جلو روی 
باند انجام شود که به دلیل کم آوردن طول باند، 

هواپیما دچار سانحه شده است.
در پایان این گزارش آمده است، باتوجه به  این 
که وجــود عامل انسانی خطای خلبان مبنی 
بر تصمیم گیری های مخاطره آمیز برای فرود 
نامتعارف در باند فرودگاه ماهشهر به عنوان 
علت اصلی وقوع سانحه شناخته شده است، 
به منظور انجام اقدامات پیشگیرانه، شرکت 
هواپیمایی کاسپین همکاری خود را با خلبان 
64 ساله به پایان رسانده و آموزش های لازم را 
برای بازگشت کمک خلبان به فعالیت پروازی 

مجدد انجام داده است.

تغییر برنامه خدمه پرواز در آخرین ساعات، اطلاع نداشتن فرودگاه اهواز از این پرواز و حمل سوخت بیشتر، از موارد عجیب این گزارش است 

 هشدارهای پیشگیرانه 
در باره تلفن همراه

     از قراردادن گوشی خود در اختیار افراد ناشناس 
برای تماس و ... خودداری کنید.

     در زمانی که گوشی نیاز به تعمیر دارد حافظه 
داخلی آن را پاک و به تعمیرگاه های معتبر  و دارای 

پروانه  مراجعه کنید.
     در صورت مفقودشدن  یا سرقت سیم کارت خود 
به سرعت برای  مسدود کردن سیم کارت اقدام کنید 

تا از سوء استفاده های احتمالی جلوگیری شود.
    در صورت مفقودشدن یا سرقت گوشی بلافاصله 

از طریق مراجع انتظامی و قضایی اقدام کنید.
     پیامک های ارسالی از بانک ها را  امحا کنید.

     در مکان های خلوت به ویژه اواخر شب از در دست 
داشتن گوشی همراه گران قیمت و صحبت کردن 

با آن خودداری کنید تا طعمه سارقان قرار نگیرید.
     در زمان تردد در معابر و صحبت کردن با گوشی 

مواظب اطراف خود به ویژه موتورسواران باشید.
سرهنگ محمد بوستانی

رئیس پلیس پیشگیری خراسان رضوی

  جولان اتوبوس های مسافربری 
با قاچاق سوخت  در کرمان

کرمانی/ فرمانده انتظامی شهرستان ریگان از توقیف هفت 
دستگاه اتوبوس مسافربری با بیش از  9 هزار  لیتر گازوئیل قاچاق 
در عملیات ماموران پلیس آگاهی این شهرستان خبر داد. به 
گزارش خراسان، سرهنگ اسحاق دریجانی با اشاره به دستگیری 
ــزود: حمل سوخت توسط اتوبوس ها  هفت  راننده متخلف اف
تهدیدی جدی برای جان مسافران در مرزهای  شرقی کشور است .

گزارش سازمان هواپیمایی از سانحه بوئینگ در فرودگاه ماهشهر منتشر شد 

رمزگشایی از سانحه برای  »پیـرمـرد«


